31.05.2005

4

от 17.05.2005г.  № 212

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

О  ПРОВЕДЕНИИ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА
В  ШУМЕРЛИНСКОМ  РАЙОНЕ.

Во исполнение постановления Кабинета Министров
Чувашской Республики от 9 декабря 2004г. № 312 «Об участии в
эксперименте по введению единого государственного экзамена в
2005 году», и распоряжения Кабинета Министров Чувашской
Республики от 06.05.2005г. №134 и в целях осуществления мер
безопасности при проведении единого государственного экзамена
в Шумерлинском районе.

п о с т а н о в л я ю:

1 .Муниципальному учреждению здравоохранения
«Центральная районная больница» ( главный врач Таланов В.И.)
организовать дежурство медицинского персонала в пункте
проведения единого государственного экзамена МОУ «Ходарская

гимназия» 08.06.2005г.
2.Рекомендовать отделу внутренних дел г. Шумерля и

Шумерлинского района (и.о. Тарасов СВ.) организовать дежурство
сотрудников органов внутренних дел в пункте проведения единого
государственного экзамена МОУ «Ходарская гимназия»
08.06.2005г.

3.Разрешить использовать 08.06.2005г. школьные автобусы для
доставки выпускников школ в МОУ «Ходарская гимназия».

4.Руководителям муниципальных образовательных учреждений
обеспечить своевременную явку учащихся в пункты проведения
единого государственного экзамена.

Глава администрации
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

 О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННЫХ 5-ТИ ДНЕВНЫХ УЧЕБНЫХ СБОРОВ
 С ЮНОШАМИ 10 КЛАССОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ

от 28.05.2005г.  № 219

В соответствии с постановлением Правительства РФ от
31 декабря 1998 года №1441 «Об утверждении Положения о
подготовке граждан РФ к военной службе», ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года №53-Ф3, в
целях теоретического изучения вопросов огневой, строевой и
тактической подготовке, закрепления полученных знаний на
практике, выполнения раздела «Основы военной службы»
программы курса «ОБЖ».

п о с т а н о в л я ю:
1. В период с 30 мая по 3 июня 2005   года провести  на базе

средних общеобразовательных школ района   пятидневные
районные   учебные сборы с юношами 10-х классов.

2. На учебные сборы привлечь всех юношей средних
общеобразовательных школ района.

3. Ответственность за организацию и проведение учебных
сборов с юношами возложить на первого заместителя
главы начальника отдела образования и молодежной
политики администрации Шумерлинского районна
Белова Л.В.

4. Муниципальному учреждению здравоохранения
«Шумерлинская  центральная районная больница»
(главный врач Таланов В.И.) организовать медицинское
обслуживание, назначить ответственного врача на время
проведения учебных сборов.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений
организовать и обеспечить -всестороннюю подготовку,
выполнение планов проведения учебных занятий по всем
темам программы и их материальное обеспечение,

формирования отделений, взводов, проведение строевого
смотра учащихся, а также ознакомление с местом и
условиями их проведения, обеспечивающими
безопасность учащихся; прохождение медицинских
осмотров юношами 10-х классов перед учебными
сборами; -доставку юношей, а также противогазов и
другого имущества для организации жизни и быта на
место проведения учебных сборов; -охрану жизни и
здоровья участников сборов.

6. Утвердить оргкомитет и командный состав 5-ти дневных
учебных сборов (Приложение 1)

7. Начальниками    учебных    сборов    назначить    директоров
средних общеобразовательных школ:

Начальникам учебных сборов:
-30 мая 2005 года организовать торжественное
открытие учебных сборов, довести до сведения
обучающихся план проведения сборов, распорядок
дня.
-Обеспечить явку всех участников сборов 3 июня 2005

года в Туванскую среднюю общеобразовательную школу для
подведения итогов.
8. Контроль за выполнением данного постановления

возложить на первого заместителя главы начальника
отдела образования и молодежной политики
администрации Шумерлинского района Белова Л.В.

Глава администрации
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ ОРГАНОВ САМОУПРАВЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

от 30.05.2005г.  № 221

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 12 ап-
реля 2005г. № 13 «О внесении изменений в Закон ЧР «Об админи-
стративных правонарушениях в Чувашской Республике»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить должностных лиц органов самоуправления
Шумерлинского района, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях:

- по ст. 10.1. Закона ЧР «Нарушения в области погребения и
похоронного дела» - главы сельских, поселковых администраций
Шумерлинского района;

- по ст. 28 Закона ЧР «Нарушение порядка распоряжения
объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной соб-

ственности, и использования указанного объекта» - начальник,
заместитель начальника управления экономики, имущественных
и земельных отношений администрации Шумерлинского района.

2. Признать утратившими силу пункты 1,3  Перечня
должностных лиц органов самоуправления Шумерлинского
района, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, утвержденного
постановлением главы администрации Шумерлинского района от
14.11.2003г. № 416 и постановление главы администрации
Шумерлинского района от 01.10.2004г. № 391.

Глава администрации
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

«Конкурсная комиссия по проведению торгов (конкурсов,
аукционов) по продаже земельных участков, продаже права на
заключение договоров аренды земельных участков  администрации
Шумерлинского района извещает  о проведении   «05» июля  2005
года аукциона открытого по составу участников и форме подачи
заявок по адресу г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 20.
Предмет аукциона – земельные участки, расположенные по адресу:
Шумерлинский район, д. Шумерля,  ул. Садовая, участок № 2,
площадь 1520 кв.м, кадастровый номер 21:23:14 03 02:0001;
Шумерлинский район, д. Шумерля,  ул. Садовая, участок № 1,
площадь 1520 кв.м, кадастровый номер 21:23:14 03 02:0028;
Шумерлинский район, д. Шумерля,  ул. Сосновая, участок № 22,
площадь 1500 кв.м, кадастровый номер 21:23:14 03 07:0034;
Шумерлинский район, д. Егоркино,  ул. Солнечная, участок № 1,
площадь 1500 кв.м, кадастровый номер 21:23:05 04 07:0001;
разрешенное использование – строительство индивидуального
дома. Обременений и ограничений его использования  нет.
Начальная цена земельных  участков:
-  земельный участок, расположенный по адресу: Шумерлинский
район, д. Шумерля,  ул. Садовая, участок № 2, кадастровый номер
21:23:14 03 02:0001   с учетом Отчета № З-2-05 от  23.05.2005 «Об
определении рыночной стоимости земельного участка»  в размере
499 (Четыреста девяносто девять) рублей;
-  земельный участок, расположенный по адресу: Шумерлинский
район, д. Шумерля,  ул. Садовая, участок № 1, кадастровый номер
21:23:14 03 02:0028 с учетом Отчета № З-4-05 от 23.05.2005 «Об
определении рыночной стоимости земельного участка»  в размере

499 (Четыреста девяносто девять) рублей;
-  земельный участок, расположенный по адресу: Шумерлинский
район, д. Шумерля,  ул. Сосновая, участок № 22, кадастровый номер
21:23:14 03 07:0034 с учетом Отчета № З-3-05 от 23.05.2005 «Об
определении рыночной стоимости земельного участка»  в размере
497 (Четыреста девяносто семь) рублей;
-  земельный участок, расположенный по адресу: Шумерлинский
район, д. Егоркино,  ул. Солнечная, участок № 1, кадастровый номер
21:23:05 04 07:0001 с учетом Отчета № З-1-05 от 23.05.2005 «Об
определении рыночной стоимости земельного участка»  в размере
497 (Четыреста девяносто семь) рублей;
 «Шаг аукциона» - 25 рублей.
Заявки принимаются по адресу г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24,
каб. 20.
Начало приема заявок на участие в аукционе –  31 мая 2005 года.
Окончание приема заявок на участие в аукционе 30 июня 2005
года.
Размер задатка 100 рублей. Сумма внесенного задатка
засчитывается в счет стоимости земельного участка. В течение
трех дней со дня подписания  протокола о результатах аукциона
возвращаются  задатки  лицам, участвовавшим в аукционе, но не
победившим в нем.
Задаток вносится участниками аукциона на расчетный счет
«Финансовый отдел МФ ЧР в Шумерлинском районе
(администрация Шумерлинского района л/сч 06303180018), р/сч
40703810400003000002 в РКЦ г. Шумерля БИК 049700000».

ОБЪЯВЛЕНИЕ